
Anlage 3 zur AGS 

Gebühren für die Anlieferung von Abfällen an der Kleinannahmestelle Ziepel 

AVV Art Preise pro cbm inkl. MwSt. 

150101 Pappe und Papier kostenlos 

170107 Gemische aus Beton, Fliesen, Keramik pro m³ 32,00 € 

170201 Altholz, unbelastet (AI - II) pro m³ 9,00 € 

170201 Altholz aus Sperrmüll (AIII) pro m³ 11,00 € 

170204* Altholz, belastet (AIV) pro m³ 15,00 € 

170302 Bitumengemische pro m³ 242,00 € 

170603* Dämmmaterial (z.B. Glas-/Steinwolle) pro m³ 37,00 € 

  Bigbag pro Stück 5,00 € 

170605* Asbest pro Platte (0,90 x 2,00 m) 6,00 € 

  Bigbag pro Stück 16,25 € 

170904 gemischte Bau- und Abbruchabfälle pro m³ 19,00 € 

170904 gemischte Bau- und Abbruchabfälle pro m³; Hier: Gipskarton und zementgebundene Holzfaserplatten 85,00 € 

200140 Altmetalle kostenlos 

200201 kompostierbare Abfälle (private Haushalte) kostenlos 

200201 kompostierbare Abfälle (für Gewerbebetriebe) 5,00 € 

200301 Hausmüll pro m³ 19,00 € 

200307 Sperrmüll auf Abrufkarte, einmal 5 m³ im Halbjahr kostenlos* 

    

  E-Schrott kostenlos 

  PKW-Batterie pro Stück 4,40 € 

  LKW-Batterie pro Stück 6,90 € 

    ohne Felge mit Felge 

  Motorradreifen pro Stück 2,10 € 8,15 € 

  PKW - Reifen pro Stück 3,15 € 9,20 € 

  LKW - Reifen pro Stück 9,64 € 21,80 € 

  Traktorreifen pro Stück 35,22 € 42,80 € 

* Bei Anlieferung ist eine ausgefüllte Sperrmüllkarte zu übergeben. 

 


